

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. maj 2006

2. udkast
(bidrag fra DF)

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en national gigthandlingsplan

[af Lone Møller (S) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 29. november 2005 og var til 1. behandling den 24. januar 2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 13 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at Dansk Folkeparti er bevidst om, at mange mennesker i det danske samfund lider af forskellige sygdomme i bevægeapparatet.

Der findes ingen helbredende behandling for slidgigt, og der mangler grundlæggende viden om sygdommens opståen, udvikling og forebyggelse. Derfor er konsekvensen af den manglende viden, at patienter får oplyst, at udviklingen af slidgigt ikke kan forebygges, og at man må lære at leve med sygdommen.

På den baggrund afsatte Dansk Folkeparti sammen med regeringen 15 mio. kr. på finansloven for 2006 for at få klarlagt, hvorledes der kan sættes ind mod sygdommen. At der mere præcis og detaljeret kan laves en diagnostik for slidgigt, at effekten af forskellige behandlingstiltag vurderes over tid, og i hvilket omfang forebyggende tiltag over udviklingen af slidgigt har effekt.

Når disse undersøgelser er afsluttet, kan der fremover efter Dansk Folkepartis vurdering ske et markant løft til at hjælpe menneske med slidgigt.

Derfor kan Dansk Folkeparti på nuværende tidspunkt ikke støtte forslaget.

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Inge-Lene Ebdrup (V) Joan Erlandsen (V) Birgitte Josefsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm.
Jørgen Winther (V) Birthe Skaarup (DF) fmd. Karin Nødgaard (DF) Helle Sjelle (KF)
Pia Christmas-Møller (KF) Lone Møller (S) Karen Hækkerup (S) Karen J. Klint (S)
Lene Hansen (S) Charlotte Fischer (RV) Morten Østergaard (RV) Kamal Qureshi (SF)
Majbrit Berlau (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt over bilag vedrørende B 41

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
2	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 41

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at gigtpatienterne stilles centralt i udmøntningen af Sundhedsstyrelsens kronikerrapport, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om redegørelse for de kommunale og regionale forskelle med hensyn til forebyggelse og behandling af gig, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvordan Sundhedsstyrelsens anbefalinger vedrørende patientuddannelse vil udmøntes i kommunerne, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om hvor mange sundhedsprojekter, der har gig som et fokusområde, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at praktiserende læger har den fornødne viden til behandling af gigtpatienter, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om status for udarbejdelse af forløbsprogram for gigtområdet, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om der aktuelt findes kliniske retningslinjer på gigtområdet, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at der kommer yderligere forskning indenfor gigtområdet, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at der på forebyggelsesområdet sættes særligt fokus på gig, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om antallet af gigtpatienter i biologisk behandling, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om ventetiderne på at komme til udredning på en reumatologisk afdeling, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm., om ministeren har aktuelle planer om at indføre maksimale ventetider på genoptræning, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilke gavnlige virkninger ministeren ser af en koordineret

indsats mod gigt, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå